
Marco Input-Output de Andalucía 2010
Producto 87: Otros servicios personales

CPA: 96

OFERTA (miles de €) PRINCIPALES RAMAS PRODUCTORAS (precios básicos)

Producción Interior 2.108.990

Importaciones 298.998

Resto de España 0 84 Otros servicios personales 2.082.967 98,77% 98,77%

Resto del mundo 298.998 51 Servicios de alojamiento 14.275 0,68% 99,44%

Total oferta a precios básicos 2.407.988 46 Comercio al por menor, excepto de vehículos de motor y motocicletas 11.382 0,54% 99,98%

Costes de distribución e impuestos 99.273 71 Servicios a edificios y actividades de jardinería 138 0,01% 99,99%

Costes de distribución 0 79 Actividades de servicios sociales no mercado 128 0,01% 100,00%

Impuestos netos sobre los productos 99.273 52 Servicios de comidas y bebidas 57 0,00% 100,00%

Total oferta a precios de adquisición 2.507.261 81 Actividades deportivas, recreativas y de entretenimiento 41 0,00% 100,00%

DEMANDA (miles de €) PRINCIPALES RAMAS CONSUMIDORAS DEL PRODUCTO (precios de adquisición)

Demanda intermedia 115.510

Gasto en consumo final 2.391.751

Gasto de los hogares 2.391.751 76 Actividades sanitarias mercado 21.192 18,35% 18,35%

Gasto individual de las AAPP e ISFLSH 0 84 Otros servicios personales 16.811 14,55% 32,90%

Gasto colectivo de las AAPP e ISFLSH 0 51 Servicios de alojamiento 16.354 14,16% 47,06%

Formación bruta de capital 0 77 Actividades sanitarias no mercado 12.755 11,04% 58,10%

Formación bruta de capital fijo 0 81 Actividades deportivas, recreativas y de entretenimiento 10.420 9,02% 67,12%

Variación de existencias 0 79 Actividades de servicios sociales no mercado 8.166 7,07% 74,19%

Exportaciones 0 46 Comercio al por menor, excepto de vehículos de motor y motocicletas 6.854 5,93% 80,12%

Exportaciones al resto de España 0 45 Comercio al por mayor e intermediarios del comercio, excepto de vehículos de motor y motocicletas 5.755 4,98% 85,11%

Exportaciones al resto del mundo 0 52 Servicios de comidas y bebidas 5.672 4,91% 90,02%

Total demanda a precios de adquisición 2.507.261 80 Actividades de creación, artísticas y espectáculos; actividades de bibliotecas, archivos, museos y otras actividades culturales; actividades de juegos de azar y apuestas2.829 2,45% 92,47%

Fuente: Instituto de Estadística y Cartografía de Andalucía
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